
 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Farroupilha 

Av. São Vicente, 785 – Bairro Cinquentenário - Farroupilha/RS  

CEP: 95180-000 - Fone: (54) 3260.2400 - Sítio eletrônico: www.farroupilha.ifrs.edu.br 

PORTARIA 355, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015 

 

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande Do Sul - Campus Farroupilha, nomeado pela Portaria nº 560/2013-

IFRS, de 11 de abril de 2013, DOU de 15 de abril de 2013, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, resolve: 

 

Art. 1° RECONDUZIR o Colegiado do Curso Superior em Engenharia Mecânica instituído 

pela Portaria 320 de 30 de outubro de 2014, composto pelos seguintes membros: 

 

Presidente - Daniela Lupinacci Villanova 

Representantes Docentes - Membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso 

Representantes Docentes - São os docentes do curso atuantes no curso nos últimos quatro 

semestres 

Representante Discente - Gilmar da Luz Júnior 

Representante Discente - Rafael Domingos Dalagnol 

Representante Técnico Administrativo – Bruno Nonemacher 

 

  

Art. 2º Esta portaria tem duração até 31 de outubro de 2016. 

 

 

 

IVAN JORGE GABE 

DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE 

 

 

 

 


